65
IP-40°... +85°C
2/22
RoHS
In
kr
em
en

Ausgangsschaltung 			  RS422 	 RS422 	 Gegentakt 	 Gegentakt	 Gegentakt	 Open collector
(TTL-kompatibel) 	 (TTL-kompatibel) 		 (7272-kompatibel)	 (7272, o. Kondens.)	 (7273)
Bestellschlüssel	 1 4 5, 7 2 8 3
Versorgungsspannung			 5 ... 30 V DC 	 5 V DC (±5 %) 	 10 ... 30 V DC 	 5 ... 30 V DC	 5 ... 30 V DC	 5 ... 30 V DC
Stromaufnahme (ohne Last) 		 typ. 40 mA	 typ. 40 mA 	 typ. 50 mA 	 typ. 50 mA  typ. 50 mA  100 mA
max. 90 mA	 max. 90 mA	 max. 100 mA	 max. 100 mA	 max. 100 mA
Zulässige Last / Kanal			 max. +/- 20 mA 	 max. +/- 20 mA 	 max. +/- 20 mA 	 max. +/- 20 mA	 max. +/- 20 mA	 20 mA sink
bei 30 V DC
Impulsfrequenz			 max. 300 kHz 	 max. 300 kHz 	 max. 300 kHz 	 max. 300 kHz 4)	 max. 300 kHz	 max. 300 kHz
Signalpegel 		 HIGH	 min. 2,5 V 	 min. 2,5 V 	 min +V - 1,0 V 	 min. +V - 2,0 V	 min. +V - 2,0 V
LOW	 max. 0,5 V 	 max. 0,5 V 	 max. 0,5 V 	 max. 0,5 V	 max. 0,5 V
Flankenanstiegszeit tr 			 max. 200 ns 	 max. 200 ns 	 max. 1 μs 	 max. 1 μs	 max. 1 μs
Flankenabfallzeit tf 			 max. 200 ns 	 max. 200 ns 	 max. 1 μs 	 max. 1 μs	 max. 1 μs
Kurzschlussfeste Ausgänge 5)	 ja 6)	  ja 6)	 ja 	 ja	 ja 6) ja
Verpolschutz der	 ja 	 nein 	 ja 	 nein	 nein	 nein
Versorgungsspannung
UL-Zulassung			 File 224618
CE-konform gemäß 			 EMV-Richtlinie 2004/108/EG
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
1) Mit Stecker: -40°C, feste Kabelverlegung: -30°C, flexibler Kabeleinsatz: -20°C.
2) Für MIL Stecker: 2500 m/ s2
3) Für MIL Stecker: 100 m/ s2
4) Bis 30 m Kabellänge.
5) Bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
6) Nur max. ein Kanal darf kurzgeschlossen sein:
Bei +V = 5 V DC ist Kurzschluss gegenüber einem anderen Kanal, 0 V, oder +V zulässig.
Bei +V = 5 ... 30 V DC ist Kurzschluss gegenüber einem anderen Kanal oder 0 V zulässig.
Gewicht 		 ca. 0,4 kg
Schutzart nach EN 60529
ohne Wellendichtung 	 IP65
mit Wellendichtung 	 IP66/IP67
Arbeitstemperaturbereich 		 -40°C 1) ... +85°C
Werkstoffe 	 Welle 	 nicht rostender Stahl
Schockfestigkeit nach EN 60068-2-27		 3000 m/s2, 6 ms 2)
Vibrationsfestigkeit nach EN 60068-2-6 		 300 m/s2, 10 ... 2000 Hz 3)
Inkrementale Drehgeber
Gegentakt / RS422 / Open collector
Standard
optisch Sendix 5000 / 5020 (Welle / Hohlwelle)
Anschlusstechnik	 Bestell-Nr.
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade)	 M12 Buchse mit Überwurfmutter	 05.CMB 8181-0
M23 Buchse mit Überwurfmutter	 8.0000.5012.0000
MIL Buchse mit Überwurfmutter, 10-polig	 8.0000.5062.0000
Vorkonfektionierter Kabelsatz	 M12 Buchse mit Überwurfmutter, 2 m PVC-Kabel	 05.00.6041.8211.002M
M23 Buchse mit Überwurfmutter, 2 m PVC-Kabel	 8.0000.6901.0002
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik.
69
8
5 7
3
4 1
2
6
11
1
2
3
4 5
6
7
89
10 12
A
B